(Erdélyi 1848 : 9. tc.).

1. §. E hazában törvényesen bevett minden vallásfelekezetek (melyek közé a nem-egyesült görög szertartásuak is értetnek), nemzetkülönbség nélkül teljes és tökéletes jogegyenlőséggel bírnak, mind vallásgyakorlási, mind vegyes házassági viszonyok, mind politikai igények tekintetében.

2. §. A hat héti oktatás, és különböző vallásuaknak egymás iskoláibani tanulhatásuk iránt minden megszorítás meg van szüntetve. Térítési izgatások, és vallásbeli versengést előidéző tények, mint büntettek lesznek fenytendők.

F Ü G G E L É K.

XXXVIII.

I. FERENC KIRÁLYNAK, CSÁSZÁRSÁGÁT
ILLETŐ, LEIRATA.

1804.

Franciscus II. DEI Gratia , Electus Romanorum Imperator , semper Augustus , Germaniae , Hungariae , Bohemiae , Dalmatiae , Croatiae et Slavoniae etc. Rex Apostolicus , Archi-Dux Austriae etc.

Reverendi , Honorabiles , Spectabiles , ac Magnifici , Magnifici , item Egregii et Nobiles , Fideles , Nobis Dilecti !

Quamquam Nos , favente Divina Clementia , et per Electionem Romano-Germanici Imperii Electorum , ad tantam pertigerimus Dignitatis Eminentiam , ut Nobis , pro Augusta Persona Nostra , nulla amplius Titulorum , splendorisque Accessio desideranda supersit ; Nostra attamen , qua Domus , et Monarchiae Austriacae Regnantis Principis Cura et Sollicitudo eo dirigi debuit : ut perfecta illa Tituli , hae-

reditariaeque Dignitatis, cum maxime conspicuis Europae Regnantibus, manuteneatur, constabiliaturque Aequalitas, quae Austriae Principibus, tum ob Augustae Domus suae Splendorem ab antiquissimis repetendum temporibus, cum vero ob Amplitudinem, Populationemque Monarchiae huius, e compluribus Illustribus Regnis, ac *Independentibus Principatibus* consistentis competit, perque longaevum iu Iure Gentium radicatum Exercitium, publicosque Tractatus asserta habetur. Pro firmiter constabiliendo itaque perfecto isthoc aequali Dignitatis Ordine, Exemplis, quae priori abhinc saeculo, Aula Imperialis Russica, recentius vero novus Galliae Regnans, dedere, permoti, Nos quoque, Iure Nobis competente, Augustae Austriae Domui Nostrae, relate ad Independentes eiusdem Ditiones, haereditarii Imperatoris Titulum peraeque assumendum esse duximus. Cuius in consequentiam, praemissa matura Deliberatione, Maiestati Nostrae visum est, pro Nobis, Nostrisque in inseparabili Regnorum, et *Independentium Ditionum* Nostrarum Regimine Successoribus, Titulum et Dignitatem, Haereditarii Imperatoris Austriae, utpote Augustae Domus Nostrae Cognomine, quam sollemnissime, hisce, ea tamen ratione, assumere, et stabilire: Ut universa Regna, Principatus, et Provinciae Nostrae, Titulis, Constitutionibus, Praerogativis, Nexu, ac Iuribus suis, quibus hactenus gaudebant, in posterum quoque, citra Mutationem, illibate fruantur. Huic proinde altissimae Decisioni, benignaeque De-

clarationi Nostrae firmiter insistentes, sequentia hisce clementer praecipimus ac mandamus:

Primo: Ut immediate post Nostrum, qua Electi Romano - Germanici Imperatoris Titulum, Haereditarii Austriae Imperatoris Titulus inseratur; hunc vero, reliqui Nostri, qua Germaniae, Hungariae, Bohemiae etc. Regis, Archi-Ducis Austriae, Ducis Styriae etc. et aliarum haereditariarum Ditionum Nostrarum Tituli, sua serie excipiant. Cum interim, inde a suscepto per Nos, Ditionum Nostrarum Gubernaculo, in Possessoriis Augustae Domus Nostrae, variae Mutationes enatae, solennibusque Tractatibus constabilitae sint: hinc advolutam, iuxta modernum Statum neoregulatam titularem Formam hisce promulgandam benigne disponimus, una clementer praecipientes: Ut nova isthaec Tituli ratio in posterum, loco praevigentis, introducatetur et adhibeatur.

Secundo: Tam Nostri, quam Nostrorum in Augustae Domus Austriae Regimine Successorum, Sexus utriusque Descendentibus, Caesareo-Regiorum Principum Titulus, penes Titulum Austriae Archi-Ducum, nec non Celsitudinum Caesareo - Regiarum tribui et dari debeat.

Tertio: Cum autem singulis haereditariis Regnis Nostri, Provinciisque, ut praemissum est, Tituli sui, Constitutiones hactenus vigentes, inalteratae manere debeant; ita id imprimis relate ad percharum Nostrum Hungariae Regnum, Partesque eidem adnexas; nec non relate ad illas haereditarias Di-

tiones Nostras, quae cum Imperio Romano-Germanico in immediato Nexu subsistunt, intelligendum esse: siquidem istae, dehinc etiam in eodem cum fato Imperio Romano-Germanico, iuxta concessa per Nostros, in dicto Imperio Romano-Germanico, Praedecessores Augustae Domui Nostrae Privilegia, praehabito Nexu, ultro quoque perstiturae sint.

Quarto: Ulteriori altissimae Resolutioni Nostrae determinationem illarum hisce clementer reservamus Solennitatum, quas Maiestati Nostrae, pro Nobis, Nostrisque Successoribus, in ordine ad qualiter suscipiendam haereditarij Imperatoris Coronationem defigere visum fuerit. Coronationibus illis, quae apud Nos, Antecessoresque Nostros, ut Hungariae, et Bohemiae Reges, obtinuerunt, futuris etiam temporibus, absque Mutatione, Formaue praescripta, locum sortituris.

Hanc itaque benignam Resolutionem, Declarationemque Nostram, Vobis eo cum Mandato clementissime hisce significandam esse duximus: ut illam in Gremio Vestri, solita ratione, promulgandam, publicandam ac observandam procuratis. Nulli caeteroquin dubitantes, quod universum percharum Regnum Nostrum Hungariae, praesentem in constabiliendum uniti haereditariarum Ditionum Nostrarum Corporis Splendorem directam Dispositionem Nostram, cum Gratitudine, patrioticoque Solatio, tanto plus sit excepturum, quod sicut semper, ita nunc quoque, apertissimum Documentum dederimus: Nos, Memores Diplomaticae Nostrae Inauguralis Assecu-